

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOMBINHAS

CNPJ: 13.108.020/0001-22
RUA BALEIA JUBARTE, 328
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2020 - PR

Processo Administrativo: 16/2020
Processo de Licitação: 16/2020
Data do Processo: 14/09/2020

Folha: 1/12

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE A FIM DE, SUPRIR A NECESSIDADE DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOMBINHAS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 4 de Novembro de 2020, às 13:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOMBINHAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 22002/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 16/2020, Licitação nº 15/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOMBINHAS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2020 - PR

CNPJ: 13.108.020/0001-22
RUA BALEIA JUBARTE, 328
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

Processo Administrativo: 16/2020
Processo de Licitação: 16/2020
Data do Processo: 14/09/2020

Folha: 3/12

por apresentar Certidão Negativa de Débitos Municipais de outra empresa que não a cadastrada no certame e o novo vencedor é PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA. O participante P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA vencedor do Item 156 fica inabilitada por apresentar Certidão Negativa de Débitos Municipais de outra empresa que não a cadastrada no certame e o novo vencedor é ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA. O participante P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA vencedor do Item 180 fica inabilitada por apresentar Certidão Negativa de Débitos Municipais de outra empresa que não a cadastrada no certame e o novo vencedor é RS DISTRIBUIDORA E COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS. O participante P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA vencedor do Item 181 fica inabilitada por apresentar Certidão Negativa de Débitos Municipais de outra empresa que não a cadastrada no certame e o novo vencedor é RS DISTRIBUIDORA E COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS. O participante P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA vencedor do Item 182 fica inabilitada por apresentar Certidão Negativa de Débitos Municipais de outra empresa que não a cadastrada no certame e o novo vencedor é ELMO PAPELARIA LTDA - ME. O participante P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA vencedor do Item 183 fica inabilitada por apresentar Certidão Negativa de Débitos Municipais de outra empresa que não a cadastrada no certame e o novo vencedor é RS DISTRIBUIDORA E COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS. O participante P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA vencedor do Item 184 fica inabilitada por apresentar Certidão Negativa de Débitos Municipais de outra empresa que não a cadastrada no certame e o novo vencedor é RS DISTRIBUIDORA E COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS. O participante P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA vencedor do Item 193 fica inabilitada por apresentar Certidão Negativa de Débitos Municipais de outra empresa que não a cadastrada no certame e o novo vencedor é RS DISTRIBUIDORA E COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS. O participante P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA vencedor do Item 214 fica inabilitada por apresentar Certidão Negativa de Débitos Municipais de outra empresa que não a cadastrada no certame e o novo vencedor é EVL COMÉRCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI. O participante P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA vencedor do Item 215 fica inabilitada por apresentar Certidão Negativa de Débitos Municipais de outra empresa que não a cadastrada no certame e o novo vencedor é EVL COMÉRCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI. O participante P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA vencedor do Item 216 fica inabilitada por apresentar Certidão Negativa de Débitos Municipais de outra empresa que não a cadastrada no certame e o novo vencedor é EVL COMÉRCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI. O participante P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA vencedor do Item 217 fica inabilitada por apresentar Certidão Negativa de Débitos Municipais de outra empresa que não a cadastrada no certame e o novo vencedor é EVL COMÉRCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI. O participante P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA vencedor do Item 218 fica inabilitada por apresentar Certidão Negativa de Débitos Municipais de outra empresa que não a cadastrada no certame e o novo vencedor é EVL COMÉRCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI. O participante P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA vencedor do Item 225 fica inabilitada por apresentar Certidão Negativa de Débitos Municipais de outra empresa que não a cadastrada no certame e o novo vencedor é ELMO PAPELARIA LTDA - ME. O participante P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA vencedor do Item 226 fica inabilitada por apresentar Certidão Negativa de Débitos Municipais de outra empresa que não a cadastrada no certame e o novo vencedor é BIANCA RICACHESKI RAUBER. O participante P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA vencedor do Item 228 fica inabilitada por apresentar Certidão Negativa de Débitos Municipais de outra empresa que não a cadastrada no certame e o novo vencedor é EVL COMÉRCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI. O participante P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA vencedor do Item 230 fica inabilitada por apresentar Certidão Negativa de Débitos Municipais de outra empresa que não a cadastrada no certame e o novo vencedor é EVL COMÉRCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI. O participante P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA vencedor do Item 232 fica inabilitada por apresentar Certidão Negativa de Débitos Municipais de outra empresa que não a cadastrada no certame e o novo vencedor é EVL COMÉRCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI. O participante P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA vencedor do Item 257 fica inabilitada por apresentar Certidão Negativa de Débitos Municipais de outra empresa que não a cadastrada no certame e o novo vencedor é PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA. O participante P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA vencedor do Item 259 fica inabilitada por apresentar Certidão Negativa de Débitos Municipais de outra empresa que não a cadastrada no certame e o novo vencedor é EVL COMÉRCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI. O participante P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA vencedor do Item 266 fica inabilitada por apresentar Certidão Negativa de Débitos Municipais de outra empresa que não a cadastrada no certame e o novo vencedor é M.C. DALABONA DISTRIBUIDORA - ME.

Participante: 13656 - ELMO PAPELARIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ALMOFADA PARA CARIMBO SEM TINTA	UN	48,00	STAR	0,0000	1,88	90,24
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO.	UN	450,00	STAR	0,0000	2,09	940,50
21	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 38X51MM - 200 FLS C/ 4 CORES	Bloco	105,00	BRW	0,0000	1,67	175,35
22	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 76 X 76MM 100 FLS	PCT	100,00	JOCAR	0,0000	1,67	167,00
28	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO COM TAMPAS - 20 LITROS	UN	50,00	SAN REMO	0,0000	27,90	1.395,00
31	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS	UN	100,00	HOOPSON	0,0000	11,43	1.143,00
40	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PVC PRETA FORMATO A4 (CONTRA CAPA)	UN	1.950,00	OFFICEPLAST	0,0000	0,16	312,00
54	COLA DE SECAGEM RÁPIDA-ADESIVO INSTANTÂNEO 2GR	UN	315,00	LEO ARTE	0,0000	1,07	337,05
56	COMPASSO ESCOLAR - UN	UN	50,00	BRW	0,0000	3,10	155,00
57		UN	1.000,00	DAC	0,0000	0,84	840,00
60	DVD - RW COM ENVELOPE BRANCO COM JANELA TRANSPARENTE	UN	530,00	ELGIN	0,0000	3,35	1.775,50
71	ESPETO P/ PAPEL	UN	100,00	CARBRINK	0,0000	2,22	222,00
72	ESPIRAIS PRETOS DE 07MM (PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 25 FOLHAS DE 75G/M²)	PCT	320,00	EJR	0,0000	5,14	1.644,80
76	ESQUADRO ESCOLAR 45º	UN	50,00	WALEU	0,0000	0,84	42,00
80	EXTRATOR DE GRAMPO GALVANIZADO ESPÁTULA	UN	260,00	CAVIA	0,0000	0,68	176,80
117	GRAFITE 2HB 0,7 MM TUBO COM 12 UNIDADES	CX	200,00	BRW	0,0000	0,44	88,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOMBINHAS

CNPJ: 13.108.020/0001-22
 RUA BALEIA JUBARTE, 328
 C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 15/2020 - PR

Processo Administrativo: 16/2020
 Processo de Licitação: 16/2020
 Data do Processo: 14/09/2020

Folha: 4/12

Participante: 13656 - ELMO PAPELARIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
121	GRAMPEADOR MANUAL 4 A 8MM	UN	25,00	JOCAR	0,0000	21,31	532,75
130	LANTEJOULAS 6MM PACOTE COM 1000 UNIDADES - COR AZUL	PCT	40,00	LANTECOR	0,0000	1,21	48,40
131	LANTEJOULAS 6MM PACOTE COM 1000 UNIDADES - COR VERDE	PCT	40,00	LANTECOR	0,0000	1,21	48,40
132	LANTEJOULAS 6MM PACOTE COM 1000 UNIDADES - COR VERMELHO	PCT	70,00	LANTECOR	0,0000	1,21	84,70
133	LANTEJOULAS 6MM PACOTE COM 1000 UNIDADES - DOURADO	PCT	40,00	LANTECOR	0,0000	1,21	48,40
134	LANTEJOULAS 6MM PACOTE COM 1000 UNIDADES - PRATA	PCT	40,00	LANTECOR	0,0000	1,21	48,40
135	LANTEJOULAS 6MM PACOTE COM 1000 UNIDADES - ROSA	PCT	40,00	LANTECOR	0,0000	1,21	48,40
136	LANTEJOULAS 6MM PACOTE COM 1000 UNIDADES - ROXO	PCT	40,00	LANTECOR	0,0000	1,21	48,40
141	LAPISEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE, GRAFITE 0.9 MM	UN	50,00	GOLLER	0,0000	2,69	134,50
143	LIVRO PONTO	UN	300,00	FORONI	0,0000	7,93	2.379,00
158	MOLHA DEDO 20 GR (PASTA)	UN	60,00	STAR	0,0000	1,05	63,00
165	PAPEL CARTÃO 48 X 66 CM C/ 20 UIND AZUL CLARO	PCT	120,00	REIPEL	0,0000	11,90	1.428,00
166	PAPEL CARTÃO 48 X 66 CM C/ 20 UIND BRANCO	PCT	120,00	REIPEL	0,0000	11,90	1.428,00
167	PAPEL CARTÃO 48 X 66 CM C/ 20 UIND LARANJA	PCT	120,00	REIPEL	0,0000	11,90	1.428,00
168	PAPEL CARTÃO 48 X 66 CM C/ 20 UIND ROSA	PCT	120,00	REIPEL	0,0000	11,90	1.428,00
169	PAPEL CARTÃO 48 X 66 CM C/ 20 UIND VERDE	PCT	120,00	REIPEL	0,0000	11,90	1.428,00
170	PAPEL CARTÃO 48X66-PACOTE COM 20 UND - AZUL ESCURO	PCT	120,00	REIPEL	0,0000	11,90	1.428,00
171	PAPEL CARTÃO AMARELO 48 X 66 - PCT C/ 20 UN	PCT	120,00	REIPEL	0,0000	11,90	1.428,00
172	PAPEL CARTÃO MARROM 48 X 66 - PCT C/ 20 UN	PCT	120,00	REIPEL	0,0000	11,90	1.428,00
173	PAPEL CARTÃO PRETO 48 X 66 - PCT C/ 20 UN	PCT	120,00	REIPEL	0,0000	11,90	1.428,00
174	PAPEL CARTÃO VERMELHO 48 X 66 - PCT C/ 20 UN	PCT	120,00	REIPEL	0,0000	11,90	1.428,00
182	PAPEL CELOFANE 85 X 100 TRANSPARENTE PCT C/ 50UN	PCT	30,00	VMP	0,0000	31,20	936,00
194	PAPEL CREPON 0,48 X 2,00 M AMARELO CX COM 40 UIND	CX	60,00	REIPEL	0,0000	21,59	1.295,40
195	PAPEL CREPON 0,48 X 2,00 M BRANCO CX COM 40 UIND	CX	60,00	REIPEL	0,0000	21,59	1.295,40
196	PAPEL CREPON 0,48 x 2,00 m CAIXA C/ 40 UND COR MARROM	CX	60,00	REIPEL	0,0000	21,59	1.295,40
197	PAPEL CREPON 0,48 x 2,00 m CAIXA C/ 40 UND COR PRETO	CX	60,00	REIPEL	0,0000	21,59	1.295,40
198	PAPEL CREPON 0,48 X 2,00 M VERMELHA CX COM 40 UIND	CX	60,00	REIPEL	0,0000	21,59	1.295,40
199	PAPEL CREPON 0,48 X 2,00M - CX C/ 40 UN COR AZUL ESCURO	CX	60,00	REIPEL	0,0000	21,59	1.295,40
200	PAPEL CREPON 0,48 X 2,00M - CX C/ 40 UN COR LARANJA	CX	60,00	REIPEL	0,0000	21,59	1.295,40
201	PAPEL CREPON 0,48 X 2,00M - CX C/ 40 UN COR ROSA ESCURO	CX	60,00	REIPEL	0,0000	21,59	1.295,40
202	PAPEL CREPON 0,48 X 2,00M - CX C/ 40 UN COR ROXO	CX	60,00	REIPEL	0,0000	21,59	1.295,40
203	PAPEL CREPON 0,48 X 2,00M - CX C/ 40 UN COR VERDE	CX	60,00	REIPEL	0,0000	21,59	1.295,40
213	PAPEL KRAFT KN 80GR M2 -1,20M X 200M	UN	60,00	NSL	0,0000	68,34	4.100,40
225	PASTA BRASIL COM ABA E ELÁSTICO VERDE, AZUL, PRETA FORMATO 3	UN	510,00	THUR	0,0000	1,08	550,80
237	PILHA CR2032 3V	UN	75,00	ELGIN	0,0000	1,13	84,75
238	PILHAS ALCALINAS AA PCT C/ 02 UN	PCT	275,00	ELGIN	0,0000	2,94	808,50
239	PILHAS ALCALINAS AAA PCT C/ 04 UN	PCT	200,00	ELGIN	0,0000	5,31	1.062,00
244	PINCEL CHATO N° 12	UN	100,00	LEO ARTE	0,0000	0,92	92,00
246	PINCEL CHATO N° 16	UN	100,00	LEO ARTE	0,0000	1,11	111,00
247	PINCEL CHATO N° 18	UN	100,00	LEO ARTE	0,0000	1,23	123,00
248	PINCEL CHATO N° 20	UN	100,00	LEO ARTE	0,0000	1,47	147,00
250	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA, BIVOLT	UN	120,00	GATTE	0,0000	9,34	1.120,80
251	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA, BIVOLT	UN	120,00	GATTE	0,0000	12,59	1.510,80
263	PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 100FLS CAPA DURA	UN	60,00	SID GRAPH	0,0000	6,80	408,00
268	REABASTECEDOR DE MARCADOR DE QUANDRO BRANCO 20 ML - PRETO	UN	200,00	BRW	0,0000	2,74	548,00
269	REABASTECEDOR DE MARCADOR DE QUANDRO BRANCO 20 ML - AZUL	UN	200,00	BRW	0,0000	2,74	548,00
270	REABASTECEDOR DE MARCADOR DE QUANDRO BRANCO 20 ML - VERDE	UN	200,00	BRW	0,0000	2,74	548,00
271	REABASTECEDOR DE MARCADOR DE QUANDRO BRANCO 20 ML - VERMELHO	UN	200,00	BRW	0,0000	2,74	548,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOMBINHAS

CNPJ: 13.108.020/0001-22
RUA BALEIA JUBARTE, 328
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2020 - PR

Processo Administrativo: 16/2020
Processo de Licitação: 16/2020
Data do Processo: 14/09/2020

Folha: 5/12

Participante: 13656 - ELMO PAPELARIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
272	REABASTECEDOR DE MARCADOR PERMANENTE TUBO COM 40 ML AZUL	UN	210,00	RADEX	0,0000	2,50	525,00
273	REABASTECEDOR DE MARCADOR PERMANENTE TUBO COM 40 ML PRETO	UN	210,00	RADEX	0,0000	2,50	525,00
274	REABASTECEDOR DE MARCADOR PERMANENTE TUBO COM 40 ML VERDE	UN	210,00	RADEX	0,0000	2,20	462,00
275	REABASTECEDOR DE MARCADOR PERMANENTE TUBO COM 40 ML VERMELHO	UN	210,00	RADEX	0,0000	2,50	525,00
282	ROLO DE SENHA NUMERADO DE 01 A 1000	UN	60,00	TURNOMATIC	0,0000	10,05	603,00
284	SUORTE PARA FITA ADESIVA LACRADORA, BOTAO PARA AJUSTE DE PRESSÃO, CABO ANATOMICO PLASTICO, ESTRUTURA METALICA, POSSUI LAMINA METALICA PARA O CORTE, POLIESTIRENO LEVE E RESISTENTE	UN	4,00	JOCAR	0,0000	25,21	100,84
299	TINTA PARA CARIMBO 40 ML AZUL	UN	60,00	STAR	0,0000	1,62	97,20
300	TINTA PARA CARIMBO 40 ML PRETO	UN	45,00	STAR	0,0000	1,62	72,90
301	TINTA RELEVO DIMENSIONAL AMARELA TUBO DE 35ML	UN	110,00	ACRILEX	0,0000	2,50	275,00
302	TINTA RELEVO DIMENSIONAL AZUL TUBO DE 35ML	UN	110,00	ACRILEX	0,0000	2,50	275,00
303	TINTA RELEVO DIMENSIONAL BRANCA TUBO DE 35ML	UN	110,00	ACRILEX	0,0000	2,50	275,00
308	TINTA RELEVO DIMENSIONAL MARROM TUBO DE 35ML	UN	110,00	ACRILEX	0,0000	2,50	275,00
309	TINTA RELEVO DIMENSIONAL PRETA TUBO DE 35ML	UN	110,00	ACRILEX	0,0000	2,50	275,00
310	TINTA RELEVO DIMENSIONAL ROSA TUBO DE 35ML	UN	110,00	ACRILEX	0,0000	2,50	275,00
311	TINTA RELEVO DIMENSIONAL TUBO 35 ML-VERDE	UN	110,00	ACRILEX	0,0000	2,50	275,00
312	TINTA RELEVO DIMENSIONAL TUBO 35 ML-VERMELHA	UN	110,00	ACRILEX	0,0000	2,50	275,00
Total do Participante ----->							58.580,58

Participante: 14707 - M.C. DALABONA DISTRIBUIDORA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	APARELHO TELEFÔNICO DE MESA, SEM FIO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: FREQUÊNCIA HZ; DIGITAL (DECT) 1,9 HZ; TECNOLOGIA DECT 6.0; IDENTIFICADOR DE CHAMADAS; DISPLAY/TELA AMPLO DISPLAY; NÚMEROS DE MONOFONE 1; MEMÓRIA/REGISTRO MÍNIMO DE 30 CHAMADAS; RECURSO TECNOLOGIA DIGITAL DECT; DISTÂNCIA FORA DA BASE APROXIMADAMENTE 300 METROS; DURAÇÃO DA BATERIA COM FONE FORA DA BASE 10 HORAS EM USO E 100 HORAS EM STAND BY; REDISCAGEM; AGENDA COM CAPACIDADE PARA MÍNIMO 60 CONTATOS; VIVA-VOZ; TECLADO LUMINOSO; VOLUME DE CAMPAINHA; MENU EM IDIOMA PORTUGUES; LOCALIZADOR DE MONOFONE; FONTE DE ALIMENTAÇÃO (110 - 220 COLTS); MANUAL DO USUÁRIO; VOLTAGEM BIVOLT; GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES.	UN	75,00	ELGIN	0,0000	132,00	9.900,00
81	FITA ADESIVA CREPE 48MM X 50MM - PAPEL CREPADO, ADESIVO A BASE DE BORRACHA SINTÉTICA E RESINA.	UN	650,00	EUROCELL	0,0000	7,19	4.673,50
163	PAPEL BRANCO 70GR M2 - 0,80M X 200M	UN	100,00	MGM	0,0000	76,79	7.679,00
266	QUADRO DE CORTIÇA PARA AVISO 60CM X 90CM	UN	60,00	CORTIARTE	0,0000	32,45	1.947,00
Total do Participante ----->							24.199,50

Participante: 15072 - REGENSY COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	BALÃO N 06 COR LARANJA PCT COM 50 UN	PCT	50,00	amalu	0,0000	3,00	150,00
11	BALÃO N° 06 SORTIDO C/ 50 UN	PCT	50,00	amalu	0,0000	3,00	150,00
12	BALÃO N° 06 COR AMARELO PCT COM 50 UN	PCT	50,00	amalu	0,0000	3,00	150,00
13	BALÃO N° 06 COR AZUL PCT COM 50 UN	PCT	50,00	amalu	0,0000	3,00	150,00
14	BALÃO N° 06 COR BRANCO PCT COM 50 UN	PCT	50,00	amalu	0,0000	3,00	150,00
15	BALÃO N° 06 COR ROSA PCT COM 50 UN	PCT	50,00	amalu	0,0000	3,00	150,00
16	BALÃO N° 06 COR VERDE PCT COM 50 UN	PCT	50,00	amalu	0,0000	3,00	150,00
17	BALÃO N° 06 COR VERMELHO PCT COM 50 UN	PCT	50,00	amalu	0,0000	3,00	150,00
Total do Participante ----->							1.200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOMBINHAS

CNPJ: 13.108.020/0001-22
 RUA BALEIA JUBARTE, 328
 C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 15/2020 - PR

Processo Administrativo: 16/2020
 Processo de Licitação: 16/2020
 Data do Processo: 14/09/2020

Folha: 6/12

Participante: 15317 - RS DISTRIBUIDORA E COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA EM ACRÍLICO FABRICADA EM POLIESTIRENO. POSSUI 3MM DE ESPESSURA DE PAREDE, GARANTINDO ROBUSTEZ E RESISTÊNCIA. HASTES FIXAS QUE GARANTEM PERFEITA ESTABILIDADE E SEGURANÇA NO USO.	UN	100,00	BELLA	0,0000	28,00	2.800,00
30	CAIXA PLÁSTICA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO NA COR AMARELA/AZUL	UN	500,00	ALAPLAST	0,0000	2,65	1.325,00
32	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL COM CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO; CORPO TRANSLÚCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LIGA DE LATÃO, COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DE ESCRITA DE 1,0MM; COR AZUL; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL VENTILADA NA COR DA TINTA; TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA	UN	3.400,00	COMPACTOR	0,0000	0,35	1.190,00
33	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA COM CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO; CORPO TRANSLÚCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LIGA DE LATÃO, COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DE ESCRITA DE 1,0MM; COR PRETA; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL VENTILADA NA COR DA TINTA; TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA	UN	5.800,00	COMPACTOR	0,0000	0,35	2.030,00
34	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA COM CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO; CORPO TRANSLÚCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LIGA DE LATÃO, COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DE ESCRITA DE 1,0MM; COR VERMELHO; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL VENTILADA NA COR DA TINTA; TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA	UN	2.000,00	COMPACTOR	0,0000	0,35	700,00
39	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PVC INCOLOR FOSCA - FORMATO A4	UN	1.050,00	LASSANE	0,0000	0,16	168,00
41	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PVC TRANSPARENTE - FORMATO A4	UN	1.000,00	LASSANE	0,0000	0,17	170,00
43	CD RW - COM ENVELOPE BRANCO COM JANELA TRANSPARENTE	UN	500,00	ELGIN	0,0000	1,15	575,00
63	ENVELOPE 240 X 340MM - COR BRANCO	UN	4.800,00	IPECOL	0,0000	0,22	1.056,00
64	ENVELOPE 260 X 360MM - COR BRANCO	UN	1.000,00	IPECOL	0,0000	0,23	230,00
65	ENVELOPE KRAFT (PARDO) 240 X 340MM COR PARDO	UN	1.010,00	IPECOL	0,0000	0,12	121,20
66	ENVELOPE KRAFT (PARDO) 260 X 360MM - COR PARDO	UN	1.000,00	IPECOL	0,0000	0,14	140,00
68	ENVELOPE SACO OFFSET 90G BRANCO - 185MM X 248MM	UN	1.000,00	IPECOL	0,0000	0,14	140,00
89	FITA ADESIVA KRAFT 19MM X 50M	UN	650,00	EUROCEL	0,0000	3,45	2.242,50
91	FITA CREPE 19MM X 50MM - PAPEL CREPADO, ADESIVO A BASE DE BORRACHA SINTÉTICA E RESINA	UN	650,00	EUROCEL	0,0000	2,40	1.560,00
92	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 50MM X 50 M	UN	1.020,00	CELLUX	0,0000	2,25	2.295,00
93	FITA DE EMPACOTAMENTO PLÁSTICO MARRON 50 mm x 50 mt	RL	645,00	CELLUX	0,0000	2,25	1.451,25
122	GRAMPEADOR MÉDIO 26/6MX - G 26 FLS	UN	203,00	JOCAR	0,0000	7,00	1.421,00
124	GRAMPO COBREDO 26/6 - CX C/5000UN	CX	400,00	BRW	0,0000	3,10	1.240,00
139	LÁPIS PRETO Nº 02 ECOLÓGICO PONTA RESISTENTE, NÃO TOXICO, FORMATO REDONDO, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA, CONFECCIONADO EM RESINAS PLÁSTICAS RECICLADAS, PIGMENTOS E CERAS CAIXA C 144 UNIDADES.	CX	45,00	PIRILAMPO	0,0000	21,00	945,00
142	LIVRO ATA C/200 FOLHAS	UN	300,00	TILIBRA	0,0000	11,75	3.525,00
175	PAPEL CARTOLINA 50X66 AMARELO - PCT C/ 10 UN	PCT	220,00	ALLCART	0,0000	3,50	770,00
176	PAPEL CARTOLINA 50X66 AZUL - PCT C/ 10 UN	PCT	220,00	ALLCART	0,0000	3,50	770,00
177	PAPEL CARTOLINA 50X66 BRANCO - PCT C/ 10 UN	PCT	220,00	ALLCART	0,0000	3,50	770,00
178	PAPEL CARTOLINA 50X66 ROSA - PCT C/ 10 UN	PCT	145,00	ALLCART	0,0000	3,50	507,50
179	PAPEL CARTOLINA 50X66 VERDE - PCT C/ 10 UN	PCT	220,00	ALLCART	0,0000	3,50	770,00
180	PAPEL CELOFANE 85 X 100 AMARELO PCT C/ 50UN	PCT	20,00	VMP	0,0000	33,80	676,00
181	PAPEL CELOFANE 85 X 100 AZUL PCT C/ 50UN	PCT	30,00	VMP	0,0000	33,80	1.014,00
183	PAPEL CELOFANE 85 X 100 VERDE PCT C/ 50UN	PCT	30,00	VMP	0,0000	33,80	1.014,00
184	PAPEL CELOFANE 85 X 100 VERMELHO - PCT C/ 50UN	PCT	30,00	VMP	0,0000	33,80	1.014,00
193	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - 45X25M	RL	102,00	IMPRIMASTEF	0,0000	35,50	3.621,00
231	PASTA SUSPENSIVA KRAFT 170G COM VISOR PLÁSTICO PARA IDENTIFICAÇÃO	UN	3.030,00	TIMPEL	0,0000	0,96	2.908,80
290	TINTA GUACHE 250 ML - ALARANJADA	UN	400,00	PIRATININGA	0,0000	2,30	920,00
291	TINTA GUACHE 250 ML - AMARELA	UN	400,00	PIRATININGA	0,0000	2,30	920,00
292	TINTA GUACHE 250 ML - AZUL	UN	400,00	PIRATININGA	0,0000	2,30	920,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOMBINHAS

CNPJ: 13.108.020/0001-22
RUA BALEIA JUBARTE, 328
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2020 - PR

Processo Administrativo: 16/2020
Processo de Licitação: 16/2020
Data do Processo: 14/09/2020

Folha: 7/12

Participante: 15317 - RS DISTRIBUIDORA E COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
293	TINTA GUACHE 250 ML - BRANCO	UN	400,00	PIRATININGA	0,0000	2,30	920,00
294	TINTA GUACHE 250 ML - MARROM	UN	400,00	PIRATININGA	0,0000	2,30	920,00
295	TINTA GUACHE 250 ML - ROSA	UN	400,00	PIRATININGA	0,0000	2,30	920,00
296	TINTA GUACHE 250 ML - VERDE	UN	400,00	PIRATININGA	0,0000	2,30	920,00
297	TINTA GUACHE 250 ML - VERMELHA	UN	400,00	PIRATININGA	0,0000	2,30	920,00
298	TINTA GUACHE PRETA C/ 250 ML	UN	400,00	PIRATININGA	0,0000	2,30	920,00
313	TNT ROLO AMARELO - C/ 50 MT	RL	105,00	SANTA FE	0,0000	70,00	7.350,00
314	TNT ROLO AZUL ROYAL - C/ 50 MT	RL	105,00	SANTA FE	0,0000	70,00	7.350,00
315	TNT ROLO BRANCO - C/ 50 MT	RL	105,00	SANTA FE	0,0000	70,00	7.350,00
316	TNT ROLO LARANJA C/ 50 MT	RL	105,00	SANTA FE	0,0000	70,00	7.350,00
317	TNT ROLO MARROM - C/ 50 MT	RL	105,00	SANTA FE	0,0000	70,00	7.350,00
318	TNT ROLO POÁ - C/ 50 MT	UN	40,00	SANTA FE	0,0000	70,00	2.800,00
319	TNT ROLO PRETO - C/ 50 MT	RL	105,00	SANTA FE	0,0000	70,00	7.350,00
320	TNT ROLO ROSA PINK - C/ 50 MT	RL	105,00	SANTA FE	0,0000	70,00	7.350,00
321	TNT ROLO VERDE BANDEIRA - C/ 50 MT	RL	105,00	SANTA FE	0,0000	70,00	7.350,00
322	TNT ROLO VERMELHO - C/ 50 MT	RL	105,00	SANTA FE	0,0000	70,00	7.350,00

Total do Participante -----> 116.390,25

Participante: 15479 - PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ALFINETE EM AÇO GALVANIZADO COM CABEÇA PLÁSTICA COLORIDA, DIAMETRO 5MM, COMPRIMENTO TOTAL 19MM, CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	200,00	LYKE	0,0000	1,40	280,00
7	APONTADOR DE LÁPIS COM COLETOR.	UN	500,00	GABIGU	0,0000	0,25	125,00
19	BASTÃO DE COLA QUENTE 7,5 300 mm-FINO	KG	100,00	RENDICOLLA	0,0000	21,99	2.199,00
20	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA 11,2 MM X 300MM KG - GROSSO	KG	100,00	RENDICOLLA	0,0000	21,99	2.199,00
25	CADERNO 1/4 BROCHURA 96 FLS CAPA DURA	UN	600,00	NEOMUNDI	0,0000	2,70	1.620,00
26	CADERNO 200 FOLHAS, CAPA DURA, ESPIRAL COM ARAME GALVANIZADO	UN	500,00	NEOMUNDI	0,0000	7,65	3.825,00
58	CORRETIVO EM FITA	UN	200,00	NEOMUNDI	0,0000	2,40	480,00
77	ESTILETE DE PLÁSTICO - LÂMINA LARGA	UN	300,00	TUTTI	0,0000	1,15	345,00
82	FITA ADESIVA 12MM X 10M AMARELA	UNI	150,00	NEOMUNDI	0,0000	0,30	45,00
83	FITA ADESIVA 12MM X 10M AZUL	UNI	150,00	NEOMUNDI	0,0000	0,30	45,00
84	FITA ADESIVA 12MM X 10M BRANCA	UN	150,00	NEOMUNDI	0,0000	0,30	45,00
86	FITA ADESIVA 12MM X 10M PRETA	UN	150,00	NEOMUNDI	0,0000	0,30	45,00
87	FITA ADESIVA 12MM X 10M VERDE	UN	150,00	NEOMUNDI	0,0000	0,30	45,00
88	FITA ADESIVA 12MM X 10M VERMELHA	UN	150,00	NEOMUNDI	0,0000	0,30	45,00
90	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M	UN	645,00	NEOMUNDI	0,0000	0,75	483,75
94	FITA DUPLA FACE 12MM X 30M	UN	50,00	NEOMUNDI	0,0000	2,50	125,00
95	FITA DUPLA FACE 19MM X 30M	UN	700,00	NEOMUNDI	0,0000	3,75	2.625,00
96	FITA DUPLA FACE 24MM X 30M	UN	50,00	NEOMUNDI	0,0000	4,50	225,00
118	GRAFITE 2HB 0,9mm. TUBO COM 12 UNIDADES.	TUBO	200,00	VISION	0,0000	0,40	80,00
119	GRAMPEADOR PROFISSIONAL GRAMPO 26/6	UN	56,00	NEOMUNDI	0,0000	6,90	386,40
120	GRAMPEADOR DE MESA 23/8 PARA ATÉ 240 FLS	UNI	25,00	LYKE	0,0000	67,50	1.687,50
125	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PRETO 80MM - PCT C/ 50 UN	PCT	110,00	NEOMUNDI	0,0000	5,30	583,00
152	MARCADOR PERMANENTE - COM PINCEL ATOMICO PRETO COM ESCRITA GROSSA, PONTA CHANFRADA, TINTA A BASE DE ALCOOL, PONTA DE FELTRO, RECARREGÁVEL	UN	1.200,00	NEOMUNDI	0,0000	1,10	1.320,00
153	MARCADOR PERMANENTE - COM PINCEL ATOMICO VERDE COM ESCRITA GROSSA, PONTA CHANFRADA, TINTA A BASE DE ALCOOL, PONTA DE FELTRO, RECARREGÁVEL	UN	1.000,00	NEOMUNDI	0,0000	1,10	1.100,00
154	MARCADOR PERMANENTE - COM PINCEL ATOMICO VERMELHO COM ESCRITA GROSSA, PONTA CHANFRADA, TINTA A BASE DE ALCOOL, PONTA DE FELTRO, RECARREGÁVEL	UN	1.000,00	NEOMUNDI	0,0000	1,10	1.100,00
155	MARCADOR PERMANENTE - COM PINCEL ATOMICO AZUL COM ESCRITA GROSSA, PONTA CHANFRADA, TINTA A BASE DE ALCOOL, PONTA DE FELTRO, RECARREGÁVEL	UN	1.200,00	NEOMUNDI	0,0000	1,10	1.320,00
229	PASTA PLÁSTICA COM ABA ELÁSTICO SEM ALTURA TAMANHO OFICIO TRANSPARENTE	UN	580,00	DAC	0,0000	1,29	748,20
234	PERCEVEJO - CX C/ 100UN	CX	250,00	LYKE	0,0000	1,40	350,00
236	PERFURADOR PEQUENO - PERFURAR ATÉ 20 FOLHAS.	UN	52,00	LYKE	0,0000	10,50	546,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOMBINHAS

CNPJ: 13.108.020/0001-22
RUA BALEIA JUBARTE, 328
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2020 - PR

Processo Administrativo: 16/2020
Processo de Licitação: 16/2020
Data do Processo: 14/09/2020

Folha: 8/12

Participante: 15479 - PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
240	PINCEL CHATO N° 02	UN	20,00	DGW	0,0000	0,65	13,00
241	PINCEL CHATO N° 06	UN	100,00	DGW	0,0000	0,70	70,00
242	PINCEL CHATO N° 08	UN	100,00	DGW	0,0000	0,75	75,00
243	PINCEL CHATO N° 10	UN	100,00	DGW	0,0000	0,80	80,00
245	PINCEL CHATO N° 14	UN	100,00	DGW	0,0000	0,95	95,00
249	PINCEL CHATO N° 24	UN	100,00	FOKINHO	0,0000	2,70	270,00
257	PORTA CANETAS, LÁPIS, LEMBRETES E CLIPS EM ACRÍLICO FUMÉ	UNI	105,00	WALEU	0,0000	6,75	708,75
278	RÉGUA EM ACRÍLICO DE 30 CM COM ESPESSURA DE 3MM	UN	900,00	ARTE FELIZ	0,0000	0,62	558,00
283	SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE	UN	25,00	LYKE	0,0000	9,50	237,50
286	TESOURA EM AÇO INOX - 21 CM	UN	380,00	NEOMUNDI	0,0000	2,80	1.064,00

Total do Participante ----->

27.194,10

Participante: 16292 - ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	CLIPS 1/0, CAIXA COM NO MÍNIMO 920 UNID	CX	50,00	xr	0,0000	5,55	277,50
46	CLIPS 3/0, CAIXA COM NO MÍNIMO 400 UNID	CX	205,00	xr	0,0000	5,55	1.137,75
47	CLIPS 4/0, CX COM NO MÍNIMO 360 UN	CX	260,00	xr	0,0000	5,55	1.443,00
48	CLIPS 6/0, CAIXA COM NO MÍNIMO 205 UNID	CX	200,00	xr	0,0000	5,55	1.110,00
49	CLIPS 8/0, CAIXA COM NI MÍNIMO 130 UNID	CX	200,00	xr	0,0000	5,55	1.110,00
50	COLA BRANCA 500G	UN	500,00	Pira	0,0000	3,69	1.845,00
53	COLA DE SECAGEM RÁPIDA-ADESIVO INSTANTÂNEO 20GR	UN	200,00	Almata	0,0000	3,16	632,00
97	FITA ZEBRADA, POLIETILENO LINEAR DE BAIXA DENS,ROLO 70X200	UN	115,00	Plastcor	0,0000	7,32	841,80
98	FITILHO 6MMX50M AMARELO	UN	60,00	Raio de Sol	0,0000	0,91	54,60
99	FITILHO 6MMX50M AZUL	UN	60,00	Raio de Sol	0,0000	0,91	54,60
100	FITILHO 6MMX50M BRANCO	UN	60,00	Raio de Sol	0,0000	0,91	54,60
101	FITILHO 6MMX50M LARANJA	UN	60,00	Raio de Sol	0,0000	0,91	54,60
102	FITILHO 6MMX50M PRETO	UN	60,00	Raio de Sol	0,0000	0,91	54,60
103	FITILHO 6MMX50M ROSA	UN	60,00	Raio de Sol	0,0000	0,91	54,60
104	FITILHO 6MMX50M VERDE	UN	60,00	Raio de Sol	0,0000	0,91	54,60
105	FITILHO 6MMX50M VERMELHO	UN	60,00	Raio de Sol	0,0000	0,91	54,60
106	FRAGMENTADORA DE PAPEL 10FLS EM PARTÍCULA, CD/CARTÃO	UN	4,00	Aurora As810sd	0,0000	361,76	1.447,04
107	GIZ DE CERA FINO CORES - CAIXA COM 15 UND	CX	900,00	Acriflex	0,0000	2,03	1.827,00
123	GRAMPO 106/8 P/ GRAMPEADOR MANUAL CX C/ 3.000 UN	CX	50,00	Bacchi	0,0000	7,42	371,00
128	IMÃ PARA QUADRO MAGNÉTICO REDONDO 13MM - UN	UN	210,00	next	0,0000	0,74	155,40
138	LÁPIS DE COR GRANDE - CX COM 24 UNID	CX	610,00	Injex	0,0000	4,44	2.708,40
140	LAPISEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE, GRAFITE 0.7 MM	UN	120,00	Brw	0,0000	1,30	156,00
156	MARCADOR PERMANENTE PARA CD - PRETO/AZUL	UN	200,00	Lyke	0,0000	1,35	270,00
157	MASSA DE MODELAR COR SORTIDA POTE COM 500 GR	POTE	100,00	Lyke	0,0000	7,49	749,00
159	OLHINHOS MÓVEIS REDONDO 12MM PRETO COM 100 UNIDADES	PCT	40,00	s Prochownik	0,0000	9,31	372,40
160	OLHINHOS MÓVEIS REDONDO 8MM PRETO COM 100 UNIDADES	PCT	40,00	s Prochownik	0,0000	7,98	319,20
161	PALITO CHURRASCO - PCT C/ 100 PALITOS DE 25CM X 3,5MM.	PCT	400,00	Martins	0,0000	2,46	984,00
162	PALITO DE PONTA REDONDA (PICOLÉ) PCT COM 100 UN	PCT	500,00	Martins	0,0000	1,47	735,00
185	PAPEL CONTACT ESTAMPADO 0,45 x 10 m MADEIRA	RL	90,00	Brw	0,0000	34,73	3.125,70
235	PERFURADOR PEQUENO	UN	100,00	master 1 Furo 6 fls	0,0000	5,48	548,00
255	PLÁSTICOS COM 04 FUROS PARA PASTA CATÁLOGO, PCT C/ 50	PCT	350,00	Aco	0,0000	5,32	1.862,00
267	QUADRO DE CORTIÇA PARA AVISO 90cm x 1,20mt.	UN	60,00	Stalo	0,0000	76,83	4.609,80
280	ROLO DE ESPUMA POLIÉSTER PARA PINTURA DE 4CM	UN	110,00	Compel	0,0000	2,08	228,80
281	ROLO DE ESPUMA POLIÉSTER PARA PINTURA DE 9CM	UN	100,00	Compel	0,0000	3,98	398,00
288	TINTA FACIAL CREMOSA COLOR MAKE KIT COM 12 CORES 15ML	UN	100,00	Tia Rosy	0,0000	19,82	1.982,00
289	TINTA FACIAL LIQUIDA COLOR MAKE KIT COM 12 CORES 15ML	UN	100,00	Tia Rosy	0,0000	18,49	1.849,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOMBINHAS

CNPJ: 13.108.020/0001-22
RUA BALEIA JUBARTE, 328
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2020 - PR

Processo Administrativo: 16/2020
Processo de Licitação: 16/2020
Data do Processo: 14/09/2020

Folha: 9/12

Participante: 16292 - ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
323	TRANSFERIDOR ESCOLAR 360º	UN	50,00	Waleu	0,0000	0,90	45,00

Total do Participante -----> 33.576,59

Participante: 16318 - BIANCA RICACHESKI RAUBER

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
127	IMÃ DE GELADEIRA - 12X3MM - PCT COM 50UN	PCT	10,00	KIT	0,0000	43,75	437,50
226	PASTA CATÁLOGO C/ 100 REFIS	UN	580,00	ACP	0,0000	12,50	7.250,00
279	RELÓGIO DE PAREDE PLÁSTICO COM 26CM	UN	20,00	YINS	0,0000	23,00	460,00
304	TINTA RELEVO DIMENSIONAL GLITTER AZUL TUBO DE 35ML	UN	110,00	CORFIX	0,0000	4,50	495,00
305	TINTA RELEVO DIMENSIONAL GLITTER DOURADA TUBO DE 35ML	UN	110,00	CORFIX	0,0000	4,50	495,00
306	TINTA RELEVO DIMENSIONAL GLITTER PRATEADA TUBO DE 35ML	UN	110,00	CORFIX	0,0000	4,50	495,00
307	TINTA RELEVO DIMENSIONAL GLITTER VERDE TUBO DE 35ML	UN	110,00	CORFIX	0,0000	4,50	495,00

Total do Participante -----> 10.127,50

Participante: 16337 - MARUP COMERCIO E SERVICO EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
73	ESPIRAIS PRETOS DE 09MM (PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 50 FOLHAS DE 75G/M²)	PCT	320,00	Mares	0,0000	5,20	1.664,00
74	ESPIRAIS PRETOS DE 12MM (PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 70 FOLHAS DE 75G/M²)	PCT	320,00	Mares	0,0000	7,69	2.460,80
75	ESPIRAIS PRETOS DE 17MM (PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 100 FOLHAS DE 75G/M²)	PCT	320,00	Mares	0,0000	8,45	2.704,00

Total do Participante -----> 6.828,80

Participante: 16339 - EVL COMÉRCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO C/ PORTA GIZ	UN	300,00	CAGEMA	0,0000	2,88	864,00
5	APARELHO TELEFÔNICO DE MESA, COM FIO, IDENTIFICAÇÃO DE CHAMADAS DTMF E FSK; VIVA VOZ COM AJUSTE DE VOLUME; DISPLAY LUMINOSO; DATA E HORA; 3 TECLAS DE MEMÓRIA DIRETA; DISCAGEM INDIRETA PARA 10 NÚMEROS; AJUSTE DE CONTRASTE DO DISPLAY; CÓDIGO PABX; LED INDICATIVO DE CAMPAINHA, NOVA CHAMADA E VIVA VOZ EM USO; INDICAÇÃO DE BATERIA BAIXA; 2 NÍVEIS DE VOLUME DE CAMPAINHA; FUNÇÕES: MUDO, PAUSA E FLASH; USO EM MESA OU PAREDE; EXIBIÇÃO DO TEMPO DE DURAÇÃO DA CHAMADA NO DISPLAY DURANTE A CHAMADA; REDISCAGEM PARA O ÚLTIMO NÚMERO OU PARA QUALQUER NÚMERO REGISTRADO; MENU EM PORTUGUÊS.	UN	60,00	ELGIN	0,0000	78,00	4.680,00
8	APONTADOR DE LÁPIS METAL	UN	600,00	WORLD MASTER	0,0000	0,43	258,00
9	ARGILA BRANCA ESCOLAR PARA PARA MODELAGEM	KG	45,00	CATARINENSI	0,0000	2,60	117,00
18	BARBANTE CRÚ Nº 8 - ROLO C/ 74 MT	RL	800,00	KOREA	0,0000	2,47	1.976,00
23	BOBINA TERMICA PARA RELOGIO PONTO MODELO 57X300X1V56,5MMX145MMX300M	RL	100,00	PLAVITEC	0,0000	20,55	2.055,00
24	BORRACHA BRANCA COM PROTETOR	UN	200,00	MASTERPRIN	0,0000	0,57	114,00
35	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - 04MM - CANETA MARCA TEXTO COM CORPO DE POLIPROPILENO OPACO; PONTA DE 4MM; NA COR ROSA	UN	400,00	WORLD MASTER	0,0000	0,64	256,00
36	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE AMARELA - 04MM - CANETA MARCA TEXTO COM CORPO DE POLIPROPILENO OPACO; PONTA DE 4MM; NA COR AMARELA	UN	340,00	WORLD MASTER	0,0000	0,64	217,60
37	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE VERDE - 04MM - CANETA MARCA TEXTO COM CORPO DE POLIPROPILENO OPACO; PONTA DE 4MM; NA COR VERDE	UN	400,00	WORLD MASTER	0,0000	0,64	256,00
38	CANETINHAS HIDROGRÁFICAS COLORIDAS, ESTOJO COM 12 UNIDADES	CX	200,00	WORLD MASTER	0,0000	2,17	434,00
45	CLIPS 2/0 , CX COM NO MÍNIMO 700 UN	CX	60,00	CLIPS TOP	0,0000	5,34	320,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOMBINHAS

CNPJ: 13.108.020/0001-22
RUA BALEIA JUBARTE, 328
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2020 - PR

Processo Administrativo: 16/2020
Processo de Licitação: 16/2020
Data do Processo: 14/09/2020

Folha: 10/12

Participante: 16339 - EVL COMÉRCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	COLA BRANCA TUBO COM 90 GR	UN	520,00	TURMA DA COLA	0,0000	0,95	494,00
52	COLA COLORIDA ESCOLAR ESTOJO C/ 6 CORES SORTIDAS	UN	50,00	SPLASH COLOR	0,0000	4,32	216,00
55	COLA EM BASTÃO 10GR	UN	150,00	MASTERPRIN	0,0000	0,69	103,50
59	CORRETIVO LIQUIDO 18ML CORREÇÃO A SECO (NÃO PRECISA SECAR PARA REESCREVER EM CIMA), FÓRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR, NÃO TÓXICO E SEGURO PARA CRIANÇAS, INODORO, A BASE DE ÁGUA.	UN	250,00	SERELEPE	0,0000	0,75	187,50
61	ELÁSTICOS EM LATÉX Nº 18 - PACOTE 100 GR	PCT	250,00	PREMIER	0,0000	1,48	370,00
62	ENCADERNADORA OFÍCIO PARA ESPIRAL 15 FOLHAS 54 FUROS. PERFURADORA MANUAL TOTALMENTE EM AÇO PARA ENCADERNAÇÕES COM ESPIRAL, PERMITINDO PERFURAÇÕES DE ATÉ 15 FOLHAS POR VEZ. COM AJUSTES DE MARGENS E PROFUNDIDADE DE ACORDO COM O DIÂMETRO DO ESPIRAL. SIMPLES DE OPERAR COM AS DIMENSÕES REDUZIDAS.	UN	4,00	LASSANE	0,0000	427,05	1.708,20
67	ENVELOPE P/ CD	UN	420,00	SCRITY	0,0000	0,12	50,40
69	ENVELOPE SACO OFFSET 90G KRAFT PARDO - 185MM X 248MM	UN	1.010,00	SCRITY	0,0000	0,11	111,10
70	ENVELOPES OFICO 114MM X 229MM	UN	3.050,00	SCRITY	0,0000	0,06	183,00
78	ETIQUETAS PARA IMPRESSORA 99,1 X 38,1 COM 14 ETIQUETAS POR FOLHAS, PACOTE COM 100 FOLHAS	UN	15,00	IMPRIMASTE F	0,0000	23,40	351,00
79	ETIQUETAS PARA IMPRESSORA 210,0X297,0 COM 01 ETIQUETA POR FOLHA, PACOTE COM 100 FLS	PCT	10,00	IMPRIMASTE F	0,0000	23,40	234,00
85	FITA ADESIVA 12MM X 10M ROSA	UN	150,00	DELFIX	0,0000	0,34	51,00
110	GLITTER PACOTE 250 GR - ROXO	UN	100,00	LANTECOR	0,0000	12,74	1.274,00
111	GLITTER PACOTE 500 GR AZUL	CX	100,00	LANTECOR	0,0000	23,10	2.310,00
112	GLITTER PACOTE 500 GR PINK	CX	100,00	LANTECOR	0,0000	23,10	2.310,00
113	GLITTER PACOTE 500 GR PRATA	CX	100,00	LANTECOR	0,0000	23,10	2.310,00
114	GLITTER PACOTE 500 GR VERDE	CX	100,00	LANTECOR	0,0000	23,10	2.310,00
115	GLITTER PACOTE 500 GR DOURADO	CX	100,00	LANTECOR	0,0000	23,10	2.310,00
116	GLITTER PACOTE 500 GR VERMELHO	CX	100,00	LANTECOR	0,0000	23,10	2.310,00
126	GUILHOTINA FACÃO COM MÁQUINA DE 67 X 36 X 8CM, EXTENSÃO DE CORTE: 46CM CAPACIDADE DE CORTE: 12 FOLHAS (75MG/M2), PESO: 4.200 KG	UN	4,00	LASSANE	0,0000	166,27	665,08
129	KIT GEOMÉTRICO MDF COM RÉGUA DE 1 METRO EM MADEIRA	KIT	10,00	CAGEM A	0,0000	43,09	430,90
137	LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL - CX C/ 24 UN	UN	20,00	KAZ	0,0000	11,95	239,00
144	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO AZUL	UN	1.030,00	WORLD MASTER	0,0000	0,89	916,70
145	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO PRETO	UN	1.010,00	WORLD MASTER	0,0000	0,89	898,90
146	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO VERMELHO	UN	1.010,00	WORLD MASTER	0,0000	0,89	898,90
147	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO VERDE	UN	1.010,00	WORLD MASTER	0,0000	0,89	898,90
148	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, NA COR AZUL, RECARREGÁVEL.	UN	1.500,00	WORLD MASTER	0,0000	0,91	1.365,00
149	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, NA COR PRETO, RECARREGÁVEL.	UN	1.500,00	WORLD MASTER	0,0000	0,91	1.365,00
150	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, NA COR VERDE, RECARREGÁVEL.	UN	1.500,00	WORLD MASTER	0,0000	0,91	1.365,00
151	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, NA COR VERMELHO.	UN	1.500,00	WORLD MASTER	0,0000	0,91	1.365,00
164	PAPEL CAMURÇA 40X60 - AZUL CLARO - FLS	UN	200,00	ART FLOC	0,0000	0,57	114,00
186	PAPEL CONTACT LISO AMARELO - 45X10M	RL	80,00	DAC	0,0000	24,69	1.975,20
187	PAPEL CONTACT LISO AZUL ROYAL - 45X10M	RL	80,00	DAC	0,0000	24,69	1.975,20
188	PAPEL CONTACT LISO BRANCO 45 x 10m	RL	80,00	DAC	0,0000	24,69	1.975,20
189	PAPEL CONTACT LISO PRETO - 45X10M	RL	80,00	DAC	0,0000	24,69	1.975,20
190	PAPEL CONTACT LISO ROSA - 45X10M	RL	80,00	DAC	0,0000	24,69	1.975,20
191	PAPEL CONTACT LISO VERDE ESCURO - 45X10M	RL	80,00	DAC	0,0000	24,69	1.975,20
192	PAPEL CONTACT LISO VERMELHO - 45X10M	RL	80,00	DAC	0,0000	24,69	1.975,20
204	PAPEL DUPLA FACE 48 x 66 PACOTE COM 20 UNIDADE - AMARELO	PCT	140,00	PREMIATTA	0,0000	9,47	1.325,80
205	PAPEL DUPLA FACE 48 x 66 PACOTE COM 20 UNIDADE - AZUL ESCURO	PCT	140,00	PREMIATTA	0,0000	9,47	1.325,80
206	PAPEL DUPLA FACE 48 x 66 PACOTE COM 20 UNIDADE - BRANCO	PCT	140,00	PREMIATTA	0,0000	9,47	1.325,80
207	PAPEL DUPLA FACE 48 x 66 PACOTE COM 20 UNIDADE - LARANJA	PCT	140,00	PREMIATTA	0,0000	9,47	1.325,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOMBINHAS

CNPJ: 13.108.020/0001-22
 RUA BALEIA JUBARTE, 328
 C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2020 - PR

Processo Administrativo: 16/2020
 Processo de Licitação: 16/2020
 Data do Processo: 14/09/2020

Folha: 11/12

Participante: 16339 - EVL COMÉRCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
208	PAPEL DUPLA FACE 48 x 66 PACOTE COM 20 UNIDADE - MARROM	PCT	140,00	PREMIATTA	0,0000	9,47	1.325,80
209	PAPEL DUPLA FACE 48 x 66 PACOTE COM 20 UNIDADE - PRETO	PCT	140,00	PREMIATTA	0,0000	9,47	1.325,80
210	PAPEL DUPLA FACE 48 x 66 PACOTE COM 20 UNIDADE - ROSA	PCT	140,00	PREMIATTA	0,0000	9,47	1.325,80
211	PAPEL DUPLA FACE 48 x 66 PACOTE COM 20 UNIDADE - VERDE	PCT	140,00	PREMIATTA	0,0000	9,47	1.325,80
212	PAPEL DUPLA FACE 48 x 66 PACOTE COM 20 UNIDADE - VERMELHO	PCT	140,00	PREMIATTA	0,0000	9,47	1.325,80
214	PAPEL LAMINADO 0,45 X 0,59 AZUL PCT C/ 40 FLS	PCT	20,00	REALCE	0,0000	18,42	368,40
215	PAPEL LAMINADO 0,45 X 0,59 DOURADO PCT C/ 40 FLS	PCT	20,00	REALCE	0,0000	18,42	368,40
216	PAPEL LAMINADO 0,45 X 0,59 PRATA PCT C/ 40 FLS	PCT	20,00	REALCE	0,0000	18,70	374,00
217	PAPEL LAMINADO 0,45 X 0,59 VERDE PCT C/ 40 FLS	PCT	20,00	REALCE	0,0000	18,42	368,40
218	PAPEL LAMINADO 0,45 X 0,59 VERMELHO PCT C/ 40 FLS	PCT	20,00	REALCE	0,0000	18,42	368,40
219	PAPEL PARANA, MEDINDO 1.00M X 0.80CM, COM ESPESSURA DE 1.2MM	FOL	600,00	REALCE	0,0000	2,43	1.458,00
220	PAPEL VERGÊ A4 210X297 180G/M² GRANITO PCT C/ 50 FLS	PCT	100,00	USAPEL	0,0000	8,15	815,00
221	PAPEL VERGÊ A4 210X297 180G/M² SALMÃO PCT C/ 50 FLS	PCT	100,00	USAPEL	0,0000	8,15	815,00
222	PAPEL VERGÊ A4 210X297 180G/M² - BRANCO PCT C/ 50 FLS	PCT	100,00	USAPEL	0,0000	8,15	815,00
223	PAPEL VERGÊ A4 210X297 180G/M² - CREME PCT C/ 50 FLS	PCT	100,00	USAPEL	0,0000	8,15	815,00
224	PASTA ARQUIVO A-Z	UN	100,00	POLYCART	0,0000	5,97	597,00
227	PASTA ELÁSTICO PLÁSTICA 35MM C/ ABA, ELÁSTICO TRANSPARENTE	UN	580,00	ALAPLAST	0,0000	2,29	1.328,20
228	PASTA EM L A4	UN	580,00	POLIBRAS	0,0000	0,57	330,60
230	PASTA SANFONADA CRISTAL 240 X 340MM, COM 12 DIVISÓRIAS	UN	100,00	POLIBRAS	0,0000	12,35	1.235,00
232	PEN DRIVE 16GB	UN	150,00	MULTILASER	0,0000	26,67	4.000,50
233	PEN DRIVE 32 GB	UN	115,00	MAXPRINT	0,0000	32,47	3.734,05
254	PLÁSTICO POLASEAL PARA PLASTIFICAÇÃO - A4 - PCT COM 100FLS	UN	30,00	LASSANE	0,0000	67,30	2.019,00
258	PRANCHETA DE MADEIRA MDF OFICIO A4 C/ PRENDEDOR DE METAL.	UN	60,00	CARBRINK	0,0000	2,58	154,80
259	PRANCHETA EM ACRÍLICO FUMÉ/TRANSPARENTE	UN	100,00	NOVACRIL	0,0000	6,30	630,00
260	PRATO DE PAPELÃO 16CM	UN	5.000,00	MULTIPRATO:	0,0000	0,14	700,00
261	PRATO DE PAPELÃO 20 CM.	UN	5.000,00	MULTIPRATO:	0,0000	0,19	950,00
262	PRATO DE PAPELÃO 25CM	UN	5.000,00	MULTIPRATO:	0,0000	0,35	1.750,00
264	QUADRO BRANCO MEDINDO 1,20X1,50	UN	110,00	CORTIARTE	0,0000	95,90	10.549,00
265	QUADRO BRANCO PARA AVISO 60CM X 90CM	UN	60,00	CORTIARTE	0,0000	31,90	1.914,00
276	RÉGUA 1,00 METRO EM MADEIRA	UN	100,00	CAGEMA	0,0000	3,19	319,00
277	RÉGUA DE MADEIRA - 30 CM	UN	30,00	CAGEMA	0,0000	0,63	18,90
285	TESOURA ARTESANAL DECORATIVA POTE COM 12 UN	UN	10,00	CLASSE	0,0000	36,00	360,00
287	TESOURA ESCOLAR COM LÂMINA DE AÇO, PONTA ARREDONDADA COM 13 CM	UN	350,00	WORLD MASTER	0,0000	1,09	381,50
324	VISOR C/ ETIQUETA P/ PASTA SUSPensa CX C/ 50 UN	CX	30,00	DELLO	0,0000	3,85	115,50

Total do Participante -----> 104.675,33

Total Geral -----> 382.772,65

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOMBINHAS

CNPJ: 13.108.020/0001-22
RUA BALEIA JUBARTE, 328
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2020 - PR

Processo Administrativo: 16/2020
Processo de Licitação: 16/2020
Data do Processo: 14/09/2020

Folha: 12/12

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bombinhas, 4 de Novembro de 2020

COMISSÃO:

FLÁVIA NUNES ABRANTES DEMORI - - Pregoeiro(a)
ALEXANDRE SILVA - - ASSISTENTE
ODALMIR ANTÔNIO RODRIGUES - - ASSISTENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

VINICIUS CAVALHEIRO DE MELLO - - Representante
ARCELIO ANTONIO DALABONA - - Representante
JACINTO JOSE MARTINS - - Representante
EDVALDO VILHA DO LAGO - - Representante
RODRIGO MIKIO TANAKA - - Representante
ANTONIO JORGE ARRIERA DA SILVA - - Representante
IZANIR BILLIG - - Representante
EDISON LUIS MAYRER - - Representante
JULIANO MEINSCHIN - - Representante
PAULO ROBERTO ZIMMER - - Representante
- - Representante
- - Representante